
Sprawozdanie z realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego za I półrocze roku szkolnego 2018/19 w Szkole Podstawowej w Pieczyskach.

Integralną część programu stanowiły działania podejmowane przez wszystkich nauczycieli. Wspólnie zrealizowano przedsięwzięcia w ramach zajęć przedmiotowych, zajęć z wychowawcą, spotkań, pogadań, okolicznościowych imprez klasowych i szkolnych, zawodów sportowych, wyjść i wycieczek organizowanych przez placówkę oraz uczestnictwo w programach lokalnych, ogólnopolskich, projektach.

Zadania programu

1. Kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, przynależności do społeczności szkolnej, lokalnej i regionalnej.
2. Zaznajamianie z zagrożeniami bezpieczeństwa i zdrowia oraz uczenie prawidłowej reakcji na te zagrożenia.
3. Kształtowanie zachowań sprzyjających zdrowiu.
4. Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania, wrażliwości na potrzeby innych, uczciwości, efektywnej współpracy, komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi.
5. Edukacja proekologiczna.
6. Edukacja czytelnicza i medialna.

Podjęte działania:

1. Kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, przynależności do społeczności szkolnej, lokalnej i regionalnej odbywało się poprzez: realizację w czasie zajęć lekcyjnych, a także uczestnictwo w apelach i uroczystościach o charakterze szkolnym, lokalnym i państwowym np. apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej i Pasowania Pierwszoklasistów, apel z okazji 11 listopada w setną rocznicę Odzyskania Niepodległości. Pogadanki w czasie godzin wychowawczych, udział w wycieczkach, spotkania z ciekawymi ludźmi: wyjazd do Warszawy na galę wręczenia Orderu Uśmiechu dla pani Dominiki Kulczyk, Organizowanie spotkań okolicznościowych np. Dzień chłopaka, Andrzejki, Spotkanie z Mikołajem, lokalne Święto Dnia Babci i Dziadka. 27 finał WOŚP i zabawa choinkowa, konkurs kołęd, spotkanie świąteczne, grupy przedszkolne obchodziły: Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, Pasowanie na przedszkolaka, Dzień Pluszowego Misia. Udział w konkursach. Wyjazdach do WDK na przedstawienia teatralne: uczniowie klas I, III i grupa 5–6-latków na przedstawienie pt. „Królowa Śniegu” oraz „Pszczółka Maja”, klasy IV-VII na „Akademię Pana Kleksa” oraz „Balladynę”. Udział w obchodach 650- lecia Wieruszowa- odtańczenia poloneza, prezentacja fragmentu legendy Pawła Wakuły pt. „Wierusz i nikt”. Udział w pierwszym wieruszowskim jarmarku w Niepodległej Polsce — wielka rekonstrukcja targowiska miejskiego sprzed 100 laty, udział dzieci 6 i 7 letnich oraz ich rodziców w konkursie powiatowym pt. „Wiersz o wieruszowskiej Kozie”. Udział w akcji „Kartka dla Powstańca”. Zorganizowanie Dnia Otwartego w szkole.
2. Zaznajamianie z zagrożeniami bezpieczeństwa i zdrowia oraz uczenie prawidłowej reakcji na te zagrożenia odbywało się poprzez: prowadzenie zajęć wychowania komunikacyjnego, spotkania z policjantem, pogadanki na temat bezpieczeństwa,

próbą ewakuację, zajęcia z zasad udzielania pierwszej pomocy, spotkanie z panią psycholog Dorotą Magot, która przeprowadziła pogadanki w klasach V i VI na temat bezpieczeństwa w sieci oraz eliminowania zagrożeń ze strony mediów, skutków uzależnień od telewizji, Internetu, gier komputerowych. W klasach VII i VIII tematem dyskusji były uzależnienia oraz zagrożenia wynikające z uzależnień od narkotyków, alkoholu, papierosów i dopalaczy. Udział rodziców, uczniów i nauczycieli w ogólnopolskiej kampanii profilaktyczno-edukacyjnej „Bądźmy Poszukiwaczami Autorytetu”

3. Kształtowanie zachowań sprzyjających zdrowiu realizowano poprzez: organizację zajęć z gimnastyki korekcyjnej i zajęć przedmiotowych oraz innych realizujących edukację zdrowotną, pogadanki na godzinach z wychowawcą i spotkaniach z rodzicami, organizację czynnego wypoczynku w czasie wolnym, konkursy/działania dotyczące zdrowego stylu życia np. udział w programach profilaktycznych: „Trzymaj formę”- klasa VII, „Bieg po zdrowie”- klasa V, „Zadbaj o swoje płuca”- klasa VI, lekcje wychowania fizycznego i zajęcia koła sportowego, udział Ogólnopolskim Dniu Tornistra, w przesiewowym badaniu wzroku, udział w zawodach sportowych: Mistrzostwa Gminy Wieruszów w Indywidualnych Biegach Przełajowych, Ogólnopolski Integracyjny Bieg Uliczny, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Integracyjne „Klub Otwartych Serc” oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, V Uliczne Biegi Wierusza, w Uniejowie odbył się Finał Wojewódzki w Indywidualnych Biegach Przełajowych, Koło szachowe, Mistrzostwa Gminy i Powiatu Wieruszów w Drużynowym Tenisie Stołowym, Półfinały Województwa Łódzkiego w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt w ramach Igrzysk Dzieci, szkolny turniej tenisa stołowego dziewcząt i chłopców z klas IV-VIII; organizowanie zajęć w terenie, spotkania z pielęgniarką.
4. Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania, wrażliwości na potrzeby innych, uczciwości, efektywnej współpracy, komunikowania się z rówieśnikami i dorosłymi realizowano poprzez: kontakty z rodzicami, pogadanki, opracowanie obowiązujących w klasie, w szkole i poza szkołą norm i reguł zachowania, kształcenie umiejętności samooceny podczas zajęć, udział w akcjach charytatywnych, organizowanie imprez klasowych i imprez o charakterze lokalnym np. cykl spotkań beneficjentów projektu Fundacji Orlen „Szkoła to miejsce dla mnie i moich najbliższych” min. seniorów społeczności lokalnej, uczniów i wychowawców oraz zaproszonych gości.
5. Edukację proekologiczną realizowano poprzez: wycieczki po okolicy, dokarmianie ptaków, udział w akcjach: Sprzątanie Świata, pogadanki, zajęcia lekcyjne na temat ochrony środowiska, zbiórkę surowców wtórnych, Dzień Piezonego Ziemniaka w obu grupach oddziału przedszkolnego. Spotkanie z przedstawicielami Fundacji Mondo Cane Inspektorat w Wieluniu, panią Romualdą Czyż i Ewelina Partyką, którego celem było kształtowanie postaw humanitarnych w stosunku do zwierząt.

-
6. Edukację czytelniczną i medialną realizowano poprzez: w ramach Dnia Głośnego Czytania uczniowie klas I-III wysłuchali fragmentu książki R. Piątkowskiej pt. „Co się stanie na leśnej polanie, czyli wesołe przygody Gangu Słodziaków”. Był to jednocześnie wstęp do konkursu „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”, udział w programie „Wychowanie Przez Czytanie”, udział w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Piękna niepodległa. Moja Ojczyzna”. Spotkanie pani Bernadety Okoń z miejsko-gminnej biblioteki w Wieruszowie z przedszkolakami. Zorganizowanie Europejskiego Dnia Języków Obcych. Udział w konkursach plastycznych takich jak: gminny konkurs „Symbole narodowe”. XIX Konkurs Plastyczny i Fotograficzny „Krajobraz Powiatu Wieruszowskiego” w Galewicach, konkurs plastyczny „100 Najpiękniejszych Miejsc Polski w Stulecie Odzyskania Niepodległości” organizowany przez posła na Sejm RP Piotra Polaka pod Patronem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Organizowanie i udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych: szkolny konkurs przyrodniczo-matematyczny „Polska w liczbach” dla klas V-VIII, etap szkolny Przedmiotowego Konkursu z Matematyki organizowanego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty, przedmiotowy Konkurs z Języka Polskiego organizowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty, etap szkolny Przedmiotowego Konkursu z Języka Angielskiego organizowanego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty, Gminny Konkurs Ortograficzny „Dyktando pod choinkę”